

**Protokół posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.,
w dniu 4 grudnia 2023 r., godz. 16.00**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Skargi, wnioski i petycje mieszkańców.**
- 2) Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Skargi, wnioski i petycje mieszkańców.

- a) Petycja w sprawie ograniczenia dopuszczalnej prędkości dla pojazdów na ul. Zwycięstwa (w sprawie nr BR.0012.12.12.2023, korespondencja nr UM.909495.2023).**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zreferował sprawę. Poinformował, że, zgodnie z otrzymaną opinią prawną, rozpatrzenie petycji pozostaje w kompetencjach Prezydenta Miasta. W związku z powyższym, Przewodniczący zaproponował, aby na najbliższą sesję Rady Miasta w dniu 14 grudnia 2023 r. wnieść projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji.

W związku z brakiem pytań i uwag ze strony radnych, Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za stwierdzeniem braku właściwości do rozpatrzenia petycji.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych: **5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. Komisja zarekomenduje Radzie Miasta stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia petycji.

- b) Petycja w sprawie pilnej interwencji w remontowane podwórko (w sprawie nr BR.0012.12.19.2023, korespondencja nr UM.1034460.2023, UM.1034472.2023).**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił o zreferowanie sprawy radnego Gabriela Bodziocha.

Radny Gabriel Bodzioch omówił sprawę na podstawie zgromadzonej dokumentacji. Zaproponował, aby przygotować projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia petycji, ale najpierw poczekać na wyjaśnienia Zastępcy Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wskazał, że analiza prawna, która wpłynęła do Komisji, sugeruje, że przedmiot petycji jest poza właściwością Rady Miasta.

Komisja skieruje do radcy prawnego prośbę o opinię, czy sprawa leży w kompetencjach Rady Miasta.

- c) Petycja mieszkańców w sprawie wniesienia projektu uchwały dot. zakazu włączania spalin pod grunty miejskie (w sprawie nr BR.0012.12.17.2023, korespondencja nr UM.970006.2023).**

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnego Michała Jaśnioka o omówienie sprawy.

Radny Michał Jaśniok zreferował sprawę. Poinformował, że ustawa weszła w życie w 2013 r., ale nie istniała wówczas odpowiednia technologia umożliwiająca wtlaczanie spalin pod ziemię. W opinii Wydziału Środowiska Rada Miasta nie ma umocowania do uregulowania tej sprawy, bo wymaga to wydania koncesji. Radny odczytał przywołaną w piśmie opinię prawną i zaproponował zarekomendowanie Radzie Miasta stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia sprawy i przekazania petycji do Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za uznaniem, że sprawa leży poza kompetencjami Rady Miasta i przygotowaniem projektu uchwały w tej sprawie.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: **6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja wprowadzi projekt uchwały do porządku najbliższej sesji.

d) Skarga na działanie Zarządu Dróg Miejskich (w sprawie nr BR.0012.12.16.2023, korespondencja nr UM.991646.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnego Leszka Curyłę o zreferowanie skargi.

Radny Leszek Curyło omówił skargę zgodnie z otrzymaną dokumentacją. Wyjaśnił, że osoba skarżąca, nie mogąc się doczekać skutecznej interwencji w sprawie oznakowania, zadzwoniła do Straży Miejskiej, która zabezpieczyła wskazane miejsce. Osoba skarżąca złożyła skargę na Zarząd Dróg Miejskich z powodu niepodjęcia działań. Zdaniem radnego pracownicy ZDM nie ponoszą w tej sprawie odpowiedzialności, ponieważ nie mają wpływu na Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, która zarządza drogami krajowymi. Ze skargi nie wynika, którego odcinka drogi ona dotyczy. Jeśli fragmentu w rejonie Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, to chodzić może o plac budowy, który nie podlega pod ZDM, natomiast jeśli okolic zjazdu na autostradę, to miasto również nie jest za niego odpowiedzialne. Należałoby, zdaniem radnego, zapytać Straż Miejską, gdzie miała miejsce interwencja strażników.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, aby na kolejne posiedzenie zaprosić Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich i z nim o tym porozmawiać.

Radny Gabriel Bodzioch poinformował, że wskazane w skardze miejsce znajduje się w rejonie budowy kanalizacji deszczowej. Były tam ustawione barierki.

Radny Leszek Curyło uznał, że jeśli Straż Miejska stwierdziła wykroczenie, zapewne to odnotowała. Zdaniem radnego należy także ustalić właściciela terenu.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wskazał, że w przypadku drogi publicznej jej zarządcą jest Prezydent Miasta.

Radny Jacek Trochimowicz uznał, że w przypadku placu budowy, podmiotem właściwym jest inspektor budowlany.

Radny Leszek Curyło zauważył, że zarządcą tej drogi może być Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. Na kolejne posiedzenie Komisja zaprosi Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich oraz przedstawiciela Straży Miejskiej.

e) Skarga na działanie Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (w sprawie nr BR.0012.12.15.2023, korespondencja nr UM.976807.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnego Adama Majgiera o zreferowanie sprawy.

Radny Adam Majgier omówił sprawę zgodnie z otrzymaną dokumentacją. Skarga dotyczy przycięcia gałęzi drzew sąsiadujących ze ścieżką rowerową. Wyjaśnił, że Zakład Gospodarki Mieszkaniowej wskazywał, że na drzewach mogą się znajdować ptasie gniazda i z przycięciem należy poczekać do końca sezonu lęgowego. Jednocześnie radny zastanawia

się, jaki jest przepływ informacji pomiędzy jednostkami miejskimi, bo te powinny sobie przekazać skutecznie interwencję i powiadomić o jej efektach.

Komisja postanowiła zapytać o współpracę między ZGM a ZDM Zastępcę Dyrektora tej drugiej jednostki na kolejnym posiedzeniu. Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

f) Petycja w sprawie zmiany w podatku lokalnym od środków transportowych (w sprawie nr BR.0012.12.13.2023, korespondencja nr UM.921242.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnego Jacka Trochimowicza o zreferowanie sprawy.

Radny Jacek Trochimowicz omówił sprawę zgodnie z otrzymaną dokumentacją, informując, że podmiot składający petycję wnioskuje, by właścicielom pojazdów niskoemisyjnych i zeroemisyjnych obniżyć podatek od środków transportowych. Gdyby miasto chciało tę stawkę obniżyć, byłaby to pomoc publiczna de minimis. Należałoby również identyfikować pojazdy, które spełniają normy, co mogłoby rodzić trudności administracyjne oraz pytania, w jaki sposób weryfikować, czy pojazd spełnia normy. Radny poinformował, że brak jest aktualnego rozporządzenia, które by to regulowało.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski odczytał fragment dokumentacji i wskazał, że przepisy obowiązują do 31 grudnia 2023 r. Być może potem wydane zostaną nowe regulacje dotyczące pomocy de minimis. W tej sprawie wiele kwestii leży po stronie ustawodawcy. Podmiot składający petycję prawdopodobnie zdaje sobie z tego sprawę, ale stara się coś zdziałać i zachęcić Radę Miasta do podjęcia uchwały. Przewodniczący zaproponował, aby na kolejne posiedzenie zaprosić Skarbnika Miasta.

Komisja zaprosi Skarbnika Miasta na kolejne posiedzenie. Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

g) Skarga na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej (w sprawie nr BR.0012.12.14.2023, korespondencja nr UM.964250.2023).

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że do osoby skarżącej wysłano informację o wydłużeniu procedowania. Zaproponował, aby sprawę omówić na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Komisja omówi skargę na kolejnym posiedzeniu. Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

Ad 2) Sprawy bieżące.

- a) Stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 3 listopada 2023 r. w sprawie skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej (w sprawie nr **BR.0012.12.14.2023**, korespondencja nr UM.992477.2023) – Komisja zapoznała się.
- b) Informacja Skarbnika Miasta z dnia 26 października 2023 r. w sprawie petycji dotyczącej wysokości podatku od środków transportowych (w sprawie nr **BR.0012.12.13.2023**, korespondencja nr UM.967926.2023) – Komisja zapoznała się.
- c) Informacja Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (w sprawie nr **BR.0012.12.15.2023**, korespondencja nr UM.1026247.2023) – Komisja zapoznała się.
- d) Wyjaśnienia w sprawie skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich (w sprawie nr **BR.0012.12.16.2023**, korespondencja nr UM.1031427.2023) – Komisja zapoznała się.

- e) Wyjaśnienia Naczelnika Wydziału Środowiska wraz z opinią prawną w sprawie petycji dot. zakazu włączania spalin do górotworu (w sprawie nr **BR.0012.12.17.2023**, korespondencja nr UM.1019825.2023) – Komisja zapoznała się.
- f) Informacja dot. podmiotów, na rzecz których w 2024 r. skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne (w załączeniu, korespondencja nr UM.1062165.2023) – Komisja zapoznała się.
- g) Skarga na działania pracowników Zarządu Dróg Miejskich (w załączeniu, korespondencja nr UM.1076643.2023) – Komisja zapoznała się.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

(***)

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na 8 lub 15 stycznia 2024 r., w zależności od terminu sesji Rady Miasta w styczniu.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała
(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
(-) Paweł Wróblewski